
Adventní výzva 

Také vidíš, že pandemie koronaviru trvá a není ti to jedno? 

Pojď se za to modlit! 

Pěknou modlitbou, zejména v adventu, je modlitba Anděl Páně. 

Kdy a kde? 

Každý adventní den ve 12 h, právě tam, kde jsi. 

Jsi zrovna s rodinou, ve škole s věřícími nebo hledajícími spolužáky, 
spolupracovníky… 
                                  … řekni jim o tom a modlete se společně! 

 

ANDĚL PÁNĚ 
Anděl Páně zvěstoval Panně Marii  
- a ona počala z Ducha svatého. 
Zdrávas, Maria, milosti plná, Pán s tebou; 
požehnaná ty mezi ženami  
a požehnaný plod života tvého, Ježíš. 
Svatá Maria, Matko Boží, 
pros za nás hříšné 
nyní i v hodinu smrti naší. 
Amen. 
Maria řekla: "Jsem služebnice Páně,  
- ať se mi stane podle tvého slova." 
Zdrávas Maria... 
A Slovo se stalo tělem  
- a přebývalo mezi námi. 
Zdrávas Maria... 
 
Oroduj za nás svatá Boží Rodičko, aby nám Kristus dal účast na svých zaslíbeních. 
 
Modleme se: Pane, poznali jsme andělské poselství o vtělení Krista, Tvého Syna; vlej nám, prosíme, 
do duše svou milost, ať nás jeho umučení a kříž přivede ke slávě vzkříšení; skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 

Věděli jste, že…? 

Původ této modlitby sahá do roku 1456.  

Turecký paša Mohamed II. se tehdy chystal zasadit smrtící úder křesťanským zemím. Odpovědí byl list 

papeže Kalista III., kterým nařídil polední zvonění, při kterém  se všichni křesťané mají sjednotit v 

modlitbě. A křesťanská Evropa byla tehdy zachráněna... 

P.S.: Tato výzva není a nemá být na úkor výzvě našich biskupů k modlitbě růžence na tento 

úmysl.       

Zdroj: https://www.pastorace.cz/clanky/bohu-muzeme-tykat-uvaha-ke-svatku-zvestovani-

pane-253 


